
คำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช 

ที ่ถ?^!ธ/๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามท่ีจังหวัดนครศรีธรรมราชได้ร่วมสนองพระราชดำริในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์ 

พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี(อพ.สธ.) 

โดยโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

(อพ.สธ.) ได้มีประกาศ ที ่อพ.สธ. ๖๖/๒๕๖๐ แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 

อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

เนื่องจากคณะกรรมการตามประกาศดังกล่าวได้หมดวาระลง ดังนั้น เพื่อให้การขับเคลื่อน 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 

ของจังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔ และมาตรา ๕๗ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

(อพ.สธ.) จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยมีองค์ประกอบและหน้าที ่ดังนี้

๑. องค์ประกอบ

๑.๑๘ ผู้อำนวยการ -..

๑.๑ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช ประธานกรรมการ

๑.๒ รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราชทุกท่าน รองประธานกรรมการ

๑.๓ เลขานุการคณะกรรมการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช รองประธานกรรมการ
อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ

๑.๔ ปลัดจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ
๑.๕ ท้องถ่ินจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ
๑.๖ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๗ ประชาสัมพันธ์จังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๘ เกษตรจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ
๑.๙ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๑๐ วัฒนธรรมจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๑๑ ประมงจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ
๑.๑๒ ปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๑๓ สหกรณ์จังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๑๔ พัฒนาการจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ

๑.๑๕ พาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการ
๑.๑๖ ผู้อำนวยการสำนักงานชลประทานที่ ๑๕ กรรมการ
๑.๑๗ ผู้อำนวยการโครงการชลประทานนครศรีธรรมราช กรรมการ



-๒- 

๑.๑๘ ผู้อำนวยการศูนย์อำนวยการและประสานการพัฒนา 
พื้นที่ลุ่มนํ้าปากพนังอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

๑.๑๙ ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ําและบำรุงรักษานครศรีธรรมราช  

๑.๒๐ ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ําและบำรุงรักษาปากพนังตอนบน 

๑.๒๑ ผู้อำนวยการโครงการส่งนํ้าและบำรุงรักษาปากพนังตอนล่าง 

๑.๒๒ ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที ่๑๕ 

๑.๒๓ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรนครศรีธรรมราช 

๑.๒๔ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยข้าวนครศรีธรรมราช 
๑.๒๕ ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาท่ีดินนครศรีธรรมราช 

๑.๒๖ ผู้อำนวยการศูนย์ชยายพันธุพืชท่ี ๔ จังหวัดนครศรีธรรมราช 

๑.๒๗ ปฏิรูปที่ดินจังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๒๘ ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

จังหวัดนครศรีธรรมราช
๑.๒๙ ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที ่๑๒ 

(นครศรีธรรมราช)
๑.๓๐ ผู้อำนวยการสำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที ่๕

๑.๓๑ ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรทางทะเลและชายส่งที่ ๕ 

๑.๓๒ ผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนา

จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๓๓ ศึกษาธิการจังหวัดนครศรีธรรมราช
๑.๓๔ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราช เขต ๑
๑.๓๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราช เขต ๒
๑.๓๖ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราช เขต ๓
๑.๓๗ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

นครศรีธรรมราช เขต ๔
๑.๓๘ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา  

มัธยมศึกษานครศรีธรรมราช

๑.๓๙ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบ 

และการศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๔๐ อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

๑.๔๑ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช

๑.๔๒ รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ

กรรมการ 

กรรมการ

๑.๔๓ นายอำเภอ -..



-๓-

๑.๔๓ นายอำเภอทุกอำเภอ กรรมการ

๑.๔๔ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดนครศรีธรรมราช กรรมการและเลขานุการ

๑.๔๔ ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
เพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๔๖ ผู้อำนวยการส่วนทรัพยากรธรรมชาติ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๔๗ หัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดนครศรีธรรมราช
๑.๔๘ ผู้อำนวยการกลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

สำนักงานล่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดนครศรีธรรมราช

๑.๔๙ ผู้อำนวยการกลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

และกิจการนักเรียน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. อำนาจหน้าที่

๒.๑ จัดประชุมคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก 
พระราชดำริฯ จังหวัดนครศรีธรรมราช อย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง

๒.๒ ร่างและจัดทำแผนแม่บทโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชดำริฯ  

ของจังหวัดนครศรีธรรมราช และแผนปฏิบัติงานรายป ีให้สอดคล้องกับแผนแม่บท ของ อพ.สธ.

๒.๓ ดำเนินงานและติดตามงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการและสอดคล้องกับ 

แนวทางการดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ.
๒.๔ สนับสนุนกิจกรรมต่างๆ ในพื้นที่โครงการฯ

๒.๔ จัดทำรายงานความก้าวหน้าของการดำเนินงานทุก ๖ เดือน และรายงานประจำปี 

งบประมาณ
๒.๖ แต่งต้ังคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อสนับสบุนการดำเนินงานตามแนวทาง 

การดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ.
๒.๗ ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราชมอบหมาย

ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที ่อ®’') กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายไกรศร ริศึษฎวงศ์) 

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช


